
۹اجتماعی

گزیده 

برای اطمینان بیشتر از پابرجا بودن این روند، موضوع را از مطلع مرتبط با هیئت تطبیق هم 
پیگیری کردیم و او تاکید کرد که در صورت حل نشدن اختلاف، نامه رئیس مجلس ملاک 
اجرا خواهد بود و مصوبه دولت ملغی الاثر می شود یعنی بازنشستگان باید کمی دیگر صبوری 
کنند تا یا در نهایت دولت برای تغییر مصوبه خود قانع شود، یا رئیس مجلس نظر صریح خود 

را اعلام کند.

   پیگیری خراسان از یک مطلع

اصلاح حقوق بازنشستگان؛ از دولت انکار،  از مجلس اصرار
 سخنگوی دولت از اختلاف نظر با هیئت تطبیق بر سر مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان خبر داده است

 ما راهکار قانونی و نظر شورای نگهبان را درباره این گونه اختلافات بین ۲ قوه بررسی کرده ایم

مصطفی عبدالهی- سخنگوی دولت آب پاکی 
را روی دست بازنشستگان تامین اجتماعی 
ریخت و با صحبت هایش این موضع را شفاف 
کرد که دولت موافق افزایش 38 درصدی حقوق 
سایر سطوح حقوقی کارگران بازنشسته نیست و 

دلایلش را به هیئت تطبیق هم ارائه کرده است.
30 خرداد ماه بود که هیئت تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین، مصوبه 15 خرداد هیئت وزیران 
درباره میزان افزایش حقوق بازنشستگان را مغایر 
قانون تشخیص داد؛ مصوبه ای که میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان سایر سطوح کارگری را 28 
درصد کمتر از پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی 
تعیین کرده بود. این مصوبه و به تبع آن گلایه های 
بازنشستگان، کار را به هیئت تطبیق کشاند و این 
هیئت هم تصمیم دولت را مغایر با قانون تشخیص 
داد. قربانعلی مهری دبیر هیئت نیز به خبرگزاری 
مجلس اعلام کرد: »دولت بعد از وصول ایراد 
هیئت، یک هفته مهلت دارد برای اصلاح مصوبه 
اقدام کند، در غیر این صورت  یا عدم وصول پاسخ 
مستند و مستدل از سوی دولــت، نظر هیئت 
تطبیق قطعی شده و به دولت اعلام خواهد شد 
و پس از آن مصوبه دولت ملغی الاثر خواهد شد.«

مخالفت دولت با نظر هیئت تطبیق        
با پایان این مهلت قانونی، حالا سخنگوی دولت 
نظر قــوه مجریه را اعــلام کــرده و گفته است: 
»هیئت تطبیق ســوالاتــی داشتند که دولت 
پاسخ را داده است و قطعا از منظر حقوقی هم 
 نظراتی دارد.«  البته علی بهادری جهرمی در
 گفت و گویی تفصیلی با روزنامه اطلاعات که 
روز گذشته منتشر شد نیز ضمن تاکید بر قانونی 
بودن اقدام دولت در تغییر مصوبه هیئت امنای 
تامین اجتماعی و کاهش درصد افزایش حقوق، 
نکاتی را مطرح کرده که موضع دولت را شفاف 
می کند: »برداشت دولت و هیئت تطبیق در این 
باره با یکدیگر مطابقت ندارد و در مهلت قانونی 
مکاتبه با مجلس انجام شده و استدلال های 
دولت در باره علت تعیین این میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان روشن شده است.« بهادری 

جهرمی استدلال هایی را هم برای دفاع از موضع 
و تصمیم دولت آورده است، از جمله: برقراری 
عدالت بین حقوق همه بازنشستگان، پرهیز از 
خلق تورم و چاپ پول، انطباق مصوبه با بودجه 

دولت و ... .

دستور رئیس جمهور چه شد؟       
ایــن صحبت هــای سخنگوی دولــت در حالی 
شنیده شد که بازنشستگان منتظر بودند دو 
دستور اخیر رئیس جمهور به معاون اول، معاون 
حقوقی و وزیر کار برای رسیدگی به خواسته 
های کارگران بازنشسته، گامی در مسیر اصلاح 
مصوبه باشد اما بهادری جهرمی هدف و خروجی 
فعلی این دستورات را هم اعلام کرد: »رئیس 
جمهور در نامه ای به معاون اول خود دستور داده 
است از ابزارهای قانونی بیشتر برای حمایت 
مؤثر از بازنشستگان استفاده کند که این ابزارها 
شامل خدمات رفــاهــی، تسهیلات و جبران 
پرداخت هاست و تخصیص آن ها در دست 

بررسی است.«

تکلیف قانونی چیست؟       
حالا سوال مهم این است که بالاخره نظر هیئت 
تطبیق چه می شود و اگر دولت آن را نپذیرد، 
تکلیف چیست؟ مــرور یک یادداشت حقوقی 

که پایگاه اطلاع رسانی شــورای نگهبان آن را 
بازنشر کرده، جواب این سوال را مشخص می 
کند؛ یادداشتی که در آن به »قانون نحوه اجرای 
اصــل 85 و 138 قانون اساسی در رابطه با  
مسئولیت های رئیس مجلس« مصوب سال 
1365و تبصره های الحاقی به آن در سال های 

1378 و 1388 اشاره شده است.

نظر رئیس مجلس بــرای دولــت، معتبر و        
لازم الاتباع است

یک نکته مهم در این قانون، تبصره 8 آن است 
که به تعیین تکلیف اختلافات دولت و مجلس در 
این حوزه و جلوگیری از ارجاع موضوع به دیوان 
عدالت اداری مربوط می شــود: »در مــواردی 
که رئیس مجلس شــورای اسلامی مصوبات، 
آیین نامه ها و تصویب نامه ها را مغایر با متن و روح 

قوانین تشخیص دهد، نظر وی برای دولت معتبر 
و لازم الاتباع است و دیوان عدالت اداری نسبت به 
این گونه موارد صلاحیت رسیدگی ندارد.« البته 
طبیعتا این تبصره قانونی چندان مطلوب دولت 
نبوده و نیست، به همین دلیل هیئت عالی حل 
اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه در نامه ای 
به رهبر معظم انقلاب )به تاریخ1391/3/2( 
این پیشنهاد را ارائه کرد که تصمیم گیری نهایی 
ــاره اختلاف دو قوه در این حــوزه بر عهده  درب

شورای نگهبان باشد.

پاسخ شورای نگهبان به نامه دفتر رهبر        
انقلاب

حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب نیز در همان روز، 
طی نامه ای، دست خط رهبر انقلاب را برای 
آیت ا... جنتی دبیر شورای نگهبان ارسال و 
دریافت نظر آن شورا را مطالبه می کند: »طبق 
نظر صائب هیئت عالی حل اختلاف، شایسته 
است آن شورای محترم نظر تفسیری خود را 
در باره اصول ذی ربط قانون اساسی در این 
مسئله، اعلام کند.« 17 روز بعد یعنی در تاریخ 
20 خرداد 1391 نیز آیت ا... جنتی در پاسخ 
به این نامه، تفسیر شورای نگهبان درباره اصل 
85 و 138 قانون اساسی را ارائــه می کند: 
»هیئت وزیران پس از اعلام نظر رئیس مجلس 
مکلف به تجدیدنظر و اصلاح مصوبه خویش 
است؛ در غیر این صورت پس از گذشت مهلت 
ــراد ملغی الاثر  مقرر قانونی، مصوبه مــورد ای

خواهد شد.«

پنج شنبه ۹ تیر ۱۴۰۱
۳۰ ذی القعده   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۹۷۴

رسانه های جهان 

فـــوربـــس: وزارت 
بهداشت و خدمات 
ــالات  ــ انــســانــی ای
روز  مــــتــــحــــده، 
ــلام  ســه شــنــبــه اعـ
کــرد که قصد دارد 
حدود 300 هزار واکسن آبله میمون را 
در مناطقی با تعداد موارد بالا توزیع کند. 
در آمریکا واکسیناسیون بــرای افــرادی 
که شناسایی شده اند یا مشکوک به این 
ــروس نــادر هستند، توصیه می شود.  وی
بنابراعلام  CDC، آبله میمون در چند 
هفته گذشته در سراسر کشورهای غربی 
گسترش یافته و اکنون بیش از 4700 
مورد در حداقل 49 کشور تایید شده است. 

این عفونت معمولًا  کشنده نیست. 

ــی:  ــ ــ ــولـ ــ ــ ــاتـ ــ ــ آنـ
اســتــانــبــول در ماه 
- یبهشت د ر ا ( می
ــرداد( با میزبانی  خ
از یـــک مــیــلــیــون و 
402 هــزار و 366 
گردشگر خــارجــی، رکـــورد جــدیــدی در 
33 ماه گذشته به ثبت رساند. بر اساس 
داده هـــای اداره فرهنگ و گردشگری 
استانبول، تعداد گردشگران خارجی که 
در پنج ماه نخست امسال از این شهر بازدید 
کرد ه اند به 5 میلیون و 284 هزار و 714 

نفر رسیده است.

یک توئیت

وزیر ارتباطات درباره ناامنی های 
سایبری به مجلس می رود

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس ،  از هفت سوال 
این فراکسیون از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خبر داد و گفت: این سوالات در حوزه امنیت سایبری 
ارتباطات و اطلاعات کشور و مردم مدنظر قرار گرفته 
و تاکنون به امضای بیش از 40 نماینده مجلس رسیده 
است. به گــزارش ایسنا، میرتاج الدینی با اشــاره به 
این که متاسفانه طی روزها و هفته های اخیر شاهد 
حملات سایبری توسط دشمنان   به زیرساخت های 
ارتباطی، مراکز داده صنعتی، دولتی و غیردولتی 
در کشور هستیم، اظهار کــرد: با توجه به سیاست 
ــه دشمنان کشور، امکان  و برنامه های کینه ورزان
افزایش دامنه این حملات در آینده محتمل خواهد بود 
هرچند که خوشبختانه با هوشیاری نهادهای امنیتی 
بخش اعظم حملات سایبری صورت گرفته تاکنون 
خنثی شده است. وی یادآور شد: مجلس   با افزایش 
بیش از 3 برابری بودجه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در قانون بودجه 1401 در راستای توسعه 
زیرساخت های ایمن در کشور و توسعه شبکه ملی 
اطلاعات به عنوان اولین لایه حفاظت کشور از حملات 

سایبری دشمنان و بیگانگان، موافقت کرده است.  

 سهم ۷۰ درصدی مردم 
در پرداخت هزینه های سلامت  

 رئیس سازمان نظام پزشکی کشور با بیان این که رشد 
قیمت ها در حوزه سلامت، چندین برابر تورم معمول 
است،افزود:  اکنون 70 درصد هزینه های درمانی را 
مردم می پردازند و 30 درصد را بیمه ها تقبل می کنند، 
در حالی که در قانون برعکس است و باید 70 درصد 
هزینه تحت پوشش بیمه ای باشد و پرداخت از جیب 
مردم هم 30 درصد باشد.رئیس زاده درباره وضعیت 
تــورم در حــوزه هزینه های بخش خصوصی درمان 
گفت: ما در حوزه تجهیزات پزشکی در سال 1401 
نسبت به 1400 بالای 200 درصد رشد داشتیم، در 
تجهیزات مصرفی بالای 137 درصد و در هزینه های 
پرسنلی بالای 57 درصد رشد داشتیم. میانگین 
این ها تقریبا سه برابر عدد تورمی اعلامی بانک مرکزی 
است. یک دستگاه تصویربرداری که 400 میلیون 
تومان بوده، اکنون سه میلیارد تومان است. بسیاری از 
این تجهیزات وارداتی هستند و ارز ترجیحی  برایشان 

حذف شده و وضعیت را دشوار کرده است.  


